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PLANI I PUNES SE ZIMP-SE

HYRJE

Me géllim t& p&rmbushjes s& detyrimeve dhe obligimeve t& Zyrés pér Informim Publik dhe Marrédhénie me Publikun (ZIMP) dhe mé
q¢llim t€ pjesémarrjes s& qytetaréve né vendimmarrje dhe sigurimit t& punés sa mé transparte t& Institucioneve Komunale t& Vitisg, kjo
zyre ka pérgatitur kété plan t& punés q& parasheh t& siguroj:

1. Mbledhje té hapura té Kuvendit t¢ Komunés dhe Komiteteve
Mbledhjet e rregullta t& Kuvendit Komunal t& Vitisé dhe t& Komiteteve t& tij, jané t€ hapura pér publikun. Ato paralajmérohen me kohé
nga ana e sekretaris¢ s¢ Kuvendit, ndérkaq nga ana e zyrtaréve pér informim, né t& nj&jtén kohé publikohen n& ueb fagen zyrtare té
Komunés s& Vitisé dhe llogaring e rrjetit social Facebook. Mbledhjet jané t& hapura pér publikun dhe publiku né vazhdimési do té&
informohet pér kéto mbledhje dhe pér t& drejtén e pjesémarrjes si publik. Gjithashtu propozim dokumentet e Komitetit pér Politiké dhe
Financa (KPF) dhe Kuvendit Komunal t& Vitis¢ (KK) do t& vazhdojné t& publikohen né€ uebfagén zyrtare t& komunés sé& Vitisé kk.rks-
gov.net/viti tek rubrikat pérkatése.

2. Pérgatitja dhe publikimi i informatave nga mbledhjet e Kuvendit dhe Komiteteve
Pas pérfundimit t& mbledhjeve t& Kuvendit Komunal t& Vitisé dhe Komiteteve, Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun pas
dérgimit t€ dokumenteve nga organet pérgjegjése do t& béjé publikimin e tyre né ueb fage t& Komunés. Po ashtu informatat pér kété do
t€ ju dé€rgohen edhe mediave.

3. Takimet e Kryetarit me Publikun
Me gene se Kryetari i Komunés, sipas ligjit &shté i obliguar q& t& mbaj s& paku dy takime publike pér ¢&shtje t& interesit t& pérgjithsném,
ku mund t€ marr€ pjesé secili qytetar, shoqéria civile dhe grupet e caktuara t& interesit. N& kété rrafsh ZIMP Zyra e Kryetarit, njofton
qytetarét s€ paku dy javé pérpara mbajtjes s¢ takimeve publike si dhe dégjimeve t& ndryshme.

Komuna e Vitisé /Opstina Vitna/ Viti Municipality
http:// www kk.rks-gov.net/viti
2




PLANI I PUNES SE ZIMP-SE

Njoftimi duhet t& behet n& ueb fagen zyrtare, né media t& shkruara dhe elektronike, né vendet mé t& frekuentuara brenda territorit t&
Komunés, sikur edhe né rrjetet sociale. Pas mbajtjes sé takimeve t& kryetarit, publikohet informata pér media né mjetet e informimit t&
cilat jané né dispozicion. Kétu varésisht nga situata pandemike dhe konfrom rekomandimeve t& IK SHPK-s& q€ mund t€ vijné si pasojé
e virusit Covid-19 takimet e tilla mund t& mbahen edhe online pa prani fizike.

4. Konsultimet me Publikun
Komuna e Vitisé pérpos dy debatet e larté cekura do t& organizon edhe konsultime t& ndryshme qé jané né interes t& qytetaréve dhe q&
lidhen me buxhetin komunal, zhvillimin ekonomik lokal, pronén komunale, planifikimin hapésinor, investimet, t& hyrat komunale si
dhe ¢éshtje t€ tjera té pérgjithshme, apo me interes t& vecanté . Sekretaria e Kuvendit Komunal , pérmes zyrtarit pér Informim Publik,
njofton publikun s& paku dy javé para mbajtjes s& konsultimeve publike: n& ueb fagen zyrtare, mediat e shkruara dhe elektronike, né
vendet mé t€ frekuentuara brenda territorit t& Komunés si dhe né rrejtét sociale. Pas mbajtjes s€ konsultimeve, publikohet informata pér

media né€ ueb faqge.

5. Konferencat pér media
Kryetari i Komunés s¢ Vitisé, Kryesuesi i Kuvendit Komunal dhe drejtorét e Drejtorive komunale mbajné konferenca pér media sipas
nevojés dhe ateheré sa heré qé &shté nevojshme dhe né interes t& publikut. Té& gjitha informatat nga konferencat publikohen né ueb fage
zyrtare t&€ Komunés né rrjetin social Facebook, youtube etj.

6. E drejta e qasjes né dokumente publike
E drejta pér gasje né dokumentet publike do t& sigurohet sipas ligjeve t& Republikés s& Kosovés dhe né vecanti edhe sipas Ligjit Nr.
03/L-215 pér Qasje né Dokumente Publike. Kérkesat pér qasje né dokumente publike mund t& parashtrohen né ményré t& drejtpérdrejte,
me shkrim ose n€ formé elektronike ashtu si¢ parashihet me ligje né fugi.

Komuna e Vitisé /Opstina Vitna/ Viti Municipality
http:// www.kk.rks-gov.net/viti
3




PLANI I PUNES SE ZIMP-SE

7. Publikimi i akteve komunale
T¢ gjitha vendimet, rregulloret dhe dokumentet tjera t& Kuvendit Komunal t& Vitisé , publikimi i t& cilave nuk kufizohet sipas Ligjit,
bé&hen publike dhe t& qasshme pér publikun, pas vlerésimit nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit (MAP). T& gjitha aktet nénligjore
dhe dokumentet tjera publike publikohen n& ueb fagen zyrtare t€ Komunés s€ Vitisé . Pér dérgimin e akteve né formé elektronike prané
Zyrés pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun &shté pérgj egjése Sekretaria e Kuvendit ndérsa pérgjegjés pér publikim &shté ZIMP-
ja.

8. Mirémbajtja dhe pérditésimi i ueb faqes zyrtare dhe pérgatitja e materialit té shtypur.
Ueb fagja zyrtare ¢ Komunés s& Vitisé mirémbahet dhe freskohet me informacione dhe dokumente publike sipas Udhézimit
Administrativ dhe ligjeve né fuqi. Pérgjegjés pér kété &shté Zyra pér Informim né& bashk&punim t€ ngushté me Zyrtarin e IT-s& s&
Komunés sé Vitisé . Ndérkaq sipas mundésive financiare do t& b&het pérgatitja dhe shtypja e informatoréve, vjetaréve pér njé periudhé
té caktuar.

9. Shfrytézimi i rrjeteve sociale
Komuna e Vitisé pos uebfaqés zyrtare standarde ka edhe llogariné e hapur né rrjetin social facebook, e cila do t& shfrytézohet me q&llim
t& informimit t&€ publikut pér ¢éshtjet e interesit publik.

10.Publikimi i dokumenteve t& prokurimit publik
Zyra pér Informim Publik dhe Marrédhénie me Publikun pranon rregullisht dokumentet e prokurimit publik nga zyrtarét pérgjegjés té
prokurimit dhe i publikon ato me kohé n& uebfagén zyrtare. Pérgjegjés pér publikim t& tyre ne ueb faqe zyrtare & komunés &shté Zyra
pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun deri sa t& mos pércaktohet ndryshe me dokument t& shkruar.
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11. Publikimi i dokumenteve t& punésimit
Komuna e Vitisg , pérkatésisht Zyra e Personelit, &shté pérgjegjése pér publikim né ueb fage dhe né media t& shkruara e elektronike t&
konkurseve, njoftimeve pér pérzgjedhjen e kandidatéve, njoftimeve pér anulim t& konkurseve, rishpalljen apo vazhdimin e konkurseve,
avancimet brenda institucionit si dhe aplikacionet pér punésim. Por publikimi do t& béhet nga Zyra pér Informim Publik, pas pranimit

t€ dokumenteve nga zyra pérkatése.
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Tabela e aktiviteteve t& parapara né periudhén njé vjecare:

Vini Re: Kéto jan€ vetém disa nga aktivitet q& jané mundur t& parashihen nga Zyra pér Informim, megjithaté mund t&€ k&té edhe shumé
aktivitete t€ tjera t€ cilét ndérlidhén me drejtorit dhe sektoré t& tjeré dhe q& jané né interes t& publikut.

Muaji Aktivitetet
JANAR > Publikimi i planeve vjetore pér vitin 2023 dhe t& raporteve vjetore pér vitin 2022 t& dérguar nga Zyra e Kryetarit,
Drejtorité dhe sektoré pérkatés né ueb fage.

> Pérgatitja e Raportit t€ punés t& ZIMP-s&

> Pérgatitja e Raportit pér Qasjet né Dokumentet Publike t& shqyrtuara gjaté vitit 2022 né MAPL dhe né Agjencing
pér Informim dhe Privatési.

> Pérgatitja e Planit t& punés t& ZIMP-s&.

> Plotésimi i t&€ dhénave pér Performancé Komuanle né fushén e Transparencés Komunale dhe t& Pérgjegjshmérisé
Komunal pér sistemin elektronik t& PMS-it pér vitin paraprak.

> Publikimi i vendimeve t& kryetarit.

> Publikimi i njoftimeve t& komunés, pérfshiré kétu hartimi i njoftimeve publike né bashk&épunim me Sekretaring e
Kuvendit Komunal pér takimin e paré t& Komitetit pér Politiké dhe Financa, Komitetit pér Komunitete, Kuvendit

Komunal.
> Publikimi i vendimeve t& Kuvendit Komunal (nése &shté marré konfirmimi i ligjshméris€ nga organet pérkatése).

> Publikimi i njoftimeve pér mbajtjen e Késhillit Komunal t& Sigurisé né Bashkési dhe mé pas pércjellja e tij dhe
informimi i gytetaréve lidhur me kété takim.
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Pjesémarrja né takimin e Késhillit t& Drejtoréve dhe informimin publik mbi kété takim.

Pércjellja e aktiviteteve t& ndryshme dhe publikimi i informacioneve né ueb faqe zyrtare dhe rrjetin social t&
komunés né facebook.

Shqyrtimi fillestar i kérkesave pér qasje né dokumentet publike.

SHKURT

Publikimi i vendimeve t& kryetarit.

Publikimi i njoftimeve t& komunés, pérfshiré kétu hartimi i njoftimeve publike n€ bashképunim me Sekretariné e
Kuvendit Komunal pér takimin e dyté t& Komitetit pér Politiké dhe Financa, Komitetit pér Komunitete, Kuvendit

Komunal.

Publikimi i vendimeve t& Kuvendit Komunal (nése &shté marré konfirmimi i ligjshméris€ nga organet pérkatése).

Publikimi i njoftimeve pér mbajtjen e Késhillit Komunal t& Sigurisé n& Bashkési dhe mé pas pércjellja e tij dhe
informimi i qytetaréve lidhur me kété takim.

Pjesémarrja né takimin e Késhillit t& Drejtoréve dhe informimin publik mbi kété takim.

Pércjellja e aktiviteteve t& ndryshme dhe publikimi i informacioneve né ueb faqge zyrtare dhe rrjetin social té&
komunés né facebook.

Pércjellja e aktiviteteve pér nder t& 17 Shkurtit-Dités s& Pavarésisé sé Republikés sé& Kosovés.

MARS

>

Parapgrgatitjet pér organizimin e shénimit t& manifestimit tradicional mbarékombétaré “Flakadani i Karadakut”
Publikimi i vendimeve té& kryetarit
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> Publikimi i njoftimeve t& komunés, pérfshiré kétu hartimi i njoftimeve publike né bashk&épunim me Sekretariné
¢ Kuvendit Komunal pér takimin e treté t& Komitetit pér Politiké dhe Financa, Komitetit pér Komunitete, Kuvendit
Komunal.

> Publikimi i vendimeve t& Kuvendit Komunal (nése &shté marré konfirmimi i ligjshmérisé nga organet pérkatése).

> Publikimi i njoftimeve pér mbajtjen e Késhillit Komunal t& Siguris€ n& Bashkési dhe mé pas pércjellja e tij dhe
informimi i qytetaréve lidhur me kété takim ( né rast g€ mbahet n¢ kété muaj).

> Pjesémartja né takimin e Késhillit t& Drejtoréve dhe informimi publik mbi két& takim.

> Pércjellja e aktiviteteve t& ndryshme dhe publikimi i informacioneve né ueb fagen zyrtare dhe rrjetin social t&
komunés né facebook.

Prill > Pércjellja e aktiviteteve mjedisore né kuadér t& shénimit t& muajit t€ pastrimit q& kryesisht fillon me 1 prill.

> Publikimi i njoftimeve t& komungs, pérfshiré kétu hartimi i njoftimeve publike né& bashképunim me Sekretariné
e Kuvendit Komunal pér takimin e treté t& Komitetit pér Politiké dhe F inanca, Komitetit pér Komunitete, Kuvendit
Komunal.

> Ng& bashképunim me Zyrén e IT-s&, transmetimi i drejtpérdrejté I seancés sé katért t6 Kuvendit Komunal pér
publikun.

> Publikimi i vendimeve t& kryetarit.

»> Publikimi i njoftimeve pér mbajtjen e K&shillit Komunal pér Siguri n& Bashkési, pércjellja e takimit dhe informimi
1 gytetaréve lidhur me kété takim (N& rast se mbahet kété muaj).

> Pjesémarrja né takimin e Késhillit t& Drejtoréve dhe informimi publik mbi két& takim

> Pércjellja e aktiviteteve t& ndryshme dhe publikimi i informacioneve n& ueb fagen zyrtare dhe rrjetin social t&
komunés né facebook. _ _ , ,

Maj > Pércjellja e aktiviteteve pér nderé té 5-majit — Dités sé déshmoréve t& komungds s& Vitisé.

> Publikimi i njoftimeve t& komunés, pérfshiré kétu hartimi i njoftimeve publike né bashképunim me Sekretariné
e Kuvendit Komunal pér takimin e treté t& Komitetit pér Politiké dhe F inanca, Komitetit pér Komunitete, Kuvendit
Komunal.

> Publikimi i vendimeve t& kryetarit .

»> Publikimi i vendimeve t& Kuvendit Komunal (nése &shté marré konfirmimi i ligjshméris€ nga organet pérkatése).
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Publikimi i njoftimeve pér mbajtjen e Késhillit Komunal t& Sigurisé n& Bashkési dhe mé pas pércjellja e tij dhe
informimi i gytetaréve lidhur me kété takim ( né rast g€ mbahet né kété muaj).

Pjes€marrja né takimin e Késhillit t&€ Drejtoréve dhe informimi publik mbi kété takim.

Pércjellja e aktiviteteve t& ndryshme dhe publikimi i informacioneve né ueb fagen zyrtare dhe rrjetin social t&
komunés né€ facebook.

Qershor

Pércjellja e aktiviteteve pér nderé t& 1 gershorit — Dités s&€ fémijéve.

Pércjellja e aktiviteteve pér nderé t& 14 gershorit — Dités s& ¢lirimit t& komunés s& Vitisé.

Parapérgatitjet pér debatin e paré t&€ komunés pér periudhén 6mujore.

Pércjellja e debatit dhe publikimi i informacioneve pér publikun.

Publikimi i vendimeve t& kryetarit « Publikimi i vendimeve t& Kuvendit Komunal (nése &shté marré konfirmimi i
ligjshméris€ nga organet pérkatése).

Publikimi i njoftimeve pér mbajtjen e Késhillit Komunal t& Sigurisé né Bashkési dhe mé pas pércjellja e tij dhe
informimi i gytetaréve lidhur me kété takim ( né rast qé mbahet né kété muaj).

Pjesémarrja né€ takimin e Ké&shillit t& Drejtoréve dhe informimi publik mbi kété takim.

Pércjellja e aktiviteteve t& ndryshme dhe publikimi i informacioneve né ueb fagen zyrtare dhe rrjetin social t&
komunés né facebook. ¢ Pérgatitjet pér raportimet 6 mujore.

Korrik

VVVVY VY ¥V VVVVVYl VYV VvV

Y v

Pércjellja e aktiviteteve pér nderé t& 2-korrikut — Turniri né futboll t& vogél né Beguncé (sipas statutit t& komunés).
Pércjellja e aktiviteteve pér nderé t& 4 — korrikut — Dités s& Pavarésisé sé Shteteve t& Bashkuara t& Amerikés.
Publikimi i vendimeve té kryetarit .

Publikimi i vendimeve t& Kuvendit Komunal (nése &shté marré konfirmimi i ligishmérisé nga organet pérkatése).
Publikimi i njoftimeve pér mbajtjen e Késhillit Komunal t& Sigurisé né Bashkési dhe mé pas pércjellja e tij dhe
informimi i gytetaréve lidhur me ké&té takim ( né rast q&é mbahet né kété muaj).

Pjesémarrja né takimin e Késhillit t& Drejtoréve dhe informimi publik mbi kété takim.

Pércjellja e aktiviteteve t€ ndryshme dhe publikimi i informacioneve né ueb fagen zyrtare dhe rrjetin social t&
komunés né facebook. |

Gusht

Y VY

Y VYV

Pércjellja e aktiviteteve pér nderé t& dités sé€ mérgimtaréve.

Né bashképunim me Kuvendin Komunal, Drejtoriné pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim dhe t& tjerg, organizimi
dhe pércjellja e aktiviteteve pér hartimin e buxhetit komunal pér vitin né vijim.

Publikimi i vendimeve té kryetarit.

Publikimi i vendimeve t& Kuvendit Koemunal (nése &shté marré konfirmimi i ligjshmérisé nga organet pérkatése).
Pjesémarrja né€ takimin e Ké&shillit t& Drejtoréve dhe informimi publik mbi kété takim.
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A4

Pércjellja e aktiviteteve t€ ndryshme dhe publikimi i informacioneve né ueb fagen zyrtare dhe rrjetin social t&
komunés né€ facebook.

Shtator

VVVYY

A4

Publikimi 1 raportit t& konsultimeve publike pér hartimin e buxhetit komunal né ueb fagen zyrtare.

Publikimi i vendimeve t& kryetarit.

Publikimi i vendimeve t&€ Kuvendit Komunal (nése &shté marré konfirmimi i ligjshmérisé nga organet pérkatése).
Publikimi 1 njoftimeve pér mbajtjen e Késhillit Komunal t&€ Sigurisé né Bashkési dhe mé pas pércjellja e tij dhe
informimi i qytetaréve lidhur me kété takim ( né rast & mbahet né kété muaj).

Pjesémarrja né€ takimin e Késhillit t&€ Drejtoréve dhe informimi publik mbi kété takim. * Pércjellja e aktiviteteve
t&€ ndryshme dhe publikimi i informacioneve né ueb fagen zyrtare dhe rrjetin social t& komunés né facebook.

Tetor

Y VY

\ 274

Pércjellja e aktiviteteve pér nderé t€ muajit t&€ ndérgjegjésimit kundér kancerit t& gjirit.

Publikimi i vendimeve t€ Kuvendit Komunal (nése &shté marré konfirmimi i ligjshmérisé nga organet pérkatése).
Publikimi i njoftimeve pér mbajtjen e Késhillit Komunal t& Sigurisé né Bashkési dhe mé pas pércjellja e tij dhe
informimi i qytetaréve lidhur me kété takim ( né rast q& mbahet né kété muaj).

Pjesémarrja né takimin e Késhillit t& Drejtoréve dhe informimi publik mbi kété takim.

Pércjellja e aktiviteteve t€ ndryshme dhe publikimi i informacioneve né ueb fagen zyrtare dhe rrjetin social t&
komunés né€ facebook.

Néntor

VVYYVY

Y Y

Pércjellja e aktiviteteve pér nderé t€ 28 néntorit — Dités sé Flamurit kombétar shqiptaré.
Publikimi i vendimeve t& kryetarit.

Publikimi i vendimeve t& Kuvendit Komunal (nése &shté marré konfirmimi i ligjshmérisé nga organet pérkatése).
Publikimi i njoftimeve pér mbajtjen e Ké&shillit Komunal t& Sigurisé né Bashkési dhe mé pas pércjellja e tij dhe
informimi i qytetaréve lidhur me kété takim ( né rast qé€ mbahet né kété muaj).

Pjesémarrja n€ takimin e K&shillit t& Drejtoréve dhe informimi publik mbi kété takim.

Pércjellja e aktiviteteve t&€ ndryshme dhe publikimi i informacioneve né ueb fagen zyrtare dhe rrjetin social t&

komunés né facebook.

Dhjetor

Y

VVYYYVY

Parapérgatitjet pér debatin e II-t& t&€ kryetarit pér vitin 2023 « Pércjellja e debatit dhe publikimi I informacioneve
publike.

Faza e raportimit t€ punés s& ZIMP.

Raportimi pér periudhén 1-vjecare né MAPL dhe AIP pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumentet publike.
Shénimi 1 aktiviteteve pér nder€ t& fund vitit.

Publikimi i vendimeve t& kryetarit.
Publikimi i vendimeve t€ Kuvendit Komunal (nése &shté marré konfirmimi i ligjshmérisé nga organet pérkatése).
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> Publikimi 1 njoftimeve pér mbajtjen e Késhillit Komunal t&€ Sigurisé né Bashkési dhe mé pas pércjellja e tij dhe
informimi i qytetaré€ve lidhur me kété takim ( né rast g¢ mbahet né kété muaj).

> Pjesémarrja né takimin e Késhillit t& Drejtoréve dhe informimi publik mbi kété takirn.

> Pércjellja e aktiviteteve t&€ ndryshme dhe publikimi i informacioneve né ueb fagen zyrtare dhe rrjetin social t&
komunés né€ facebook.

Zyrtarét pér Informim Publik

Agron Abazi Mustafé Mehmeti
=
eT7
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